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De viktigaste tyngdpunktsområdena inom planläggningen i Ingå kommun för år 2023 är att:

• Inleda utarbetandet av detaljplaner och planändringar på centrumområdet i Ingå för att svara på 
bostadsefterfrågan både för flervåningshus, småhus och fristående småhus.

• Fortsätta planläggningen av Ingåportområdet för att skapa förutsättningar för ny 
företagsverksamhet.

• Slutföra detaljplaneändringarna för Joddböle företagsområden.

Tietoa kunnan ajankohtaisesta kaavoituksesta löytyy osoitteesta:https://www.inga.fi/boende-och-
miljo/planlaggning-och-markanvandning/aktuell-planlaggning/detaljplaner/

Det mark- och bostadspolitiska programmet

Det har för kommunen utarbetats ett bostads- och markpolitiskt program för åren 2020-2025 som 
kommunfullmäktige godkände 24.2.2020. Programmet skapar långsiktiga riktlinjer för kommunens 
markpolitik. Utöver markpolitiken ger programmet också riktlinjer för kommunens markanvändning 
under de närmaste åren. I det mark- och bostadspolitiska programmet konstateras att kommunens 
råmarksägon är koncentrerade till norra sidan av stamväg 51. Området utvecklas till ett 
arbetsplatsområde (Ingåport). Därtill kan kommunen komplettera sina markägor genom att skaffa rå-
eller tomtmark för bostadsproduktion från kommuncentrums område genom fastighetsaffärer, 
markbyten eller på motiverade grunder med andra metoder. Man ska med detaljplanläggningen 
främja möjligheterna att bygga rimligt prissatta flervånings- och radhus på centrala områden vid bra 
kollektivtrafikförbindelser. 

I början av 2023 inleddes en uppdatering av det mark- och bostadspolitiska programmet. Syftet med 
uppdateringen är att förtydliga det nuvarande programmet och uppdatera politiken mot bakgrund av 
den förändrade världssituationen (koronapandemi, krig i Ukraina) och framför allt för att bättre 
förbereda sig på de eventuella konsekvenserna av den planerade fossilfria 
stålproduktionsanläggningen i Joddböle.

Kommunstrategi 2022-25

I Ingå kommuns nya strategi som godkändes av kommunfullmäktige 28.2.2022 ingår följande 
tyngdpunktsområden:

• bättre förutsättningar för jobb

• välmående och välfärd

• hållbar och ekonomisk utveckling

• attraktiva Ingå 

• naturen en del av Ingås vardag.
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Planläggningsprogram 2022-24

Planläggningsprogrammet för åren 2022-2024 godkändes i kommunstyrelsen i mars 2022.

Planläggningsprogrammet finns på kommunens webbplats: https://www.inkoo.fi/wp-
content/uploads/2022/12/Planlaggningsprogram_kaavoitusohjelma-2022-2024.pdf
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Planläggningssystem

Landskapsplanläggning

För utarbetande av landskapsplanen svarar landskapsförbundet som i Nyland är Nylands förbund. 
Landskapsplanen innehåller en övergripande plan för områdesanvändningen i landskapet eller i dess 
delområde. I planeringen på landskapsnivå beaktas de riksomfattande målen och de samordnas med 
mål för områdesanvändningen på landskapsnivå och lokal nivå. 

Generalplanläggning

Generalplaner utarbetas av kommunen. I en generalplan redogörs för den eftersträvade utvecklingens 
principer, och tillräckliga områdena anvisas som grund för den detaljerade och övriga planläggningen 
samt för byggandet och den övriga markanvändningen. Generalplanen kan om man så önskar fungera 
direkt som grund för bygglov. Utarbetandet av generalplanen styrs av landskapsplanen.

Detaljplanläggning

Detaljplaner utarbetas av kommunen. Ett undantag är stranddetaljplaner som kan utarbetas av en 
privat markägare för sin egen mark, huvudsakligen för fritidsboende. Detaljplanläggningen styrs av 
generalplanen. Detaljplaner styr i sin tur markanvändning och byggande på en detaljerad nivå. 
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Bild 1. Utdrag ur delgeneralplanen för inre skärgården.



Landskapsplan

Nylandsplanen 2050

Nylandsplanen omfattar hela Nylands område och tar tidsmässigt sikte på år 2050. Nylandsplanen 
2050 som berör Ingå omfattar Västra Nylands etapplandskapsplan samt Nylands strukturöversikt. I 
strukturöversikten som omfattar hela Nylands område ges en övergripande bild av landskapets 
regionstruktur år 2050.

Planens huvudmål är:

• En hållbar styrning av tillväxten och den interregionala balansen

• Svar på klimatförändringen och en hållbar användning av naturen och dess tillgångar

• Ökande välfärd och dragningskraft och 

• Hållbar konkurrenskraft.

Viktiga teman för västra Nyland är bland annat smidig trafik och en unik miljö samt att utveckla 
turism- och fritidsverksamheten.

Helheten Nylandsplanen har vunnit laga kraft genom Högsta förvaltningsdomstolensbeslut den 13 
mars 2023. Planerna för Helsingforsregionen och östra Nyland ändrades inte vid 
domstolsbehandlingen. I planen för västra Nyland upphävdes den del av planeringsbestämmelsen om 
utvecklingszoner för tätortsfunktioner som styr detaljhandel av regional betydelse.. I stället för den 
upphävda bestämmelsen gäller Nylandsplanens allmänna planeringsbestämmelser inom 
utvecklingszonerna för tätortsfunktioner. Enligt bestämmelserna är den undre gränsen för stora 
detaljhandelsenheter av regional betydelse 4 000 kvadratmeter våningsyta, såvida inte något annat 
påvisas i kommunala utredningar. Beslutet har ingen påverkan för Ingås del eftersom ifrågavarande 
beteckning inte har anvisats till Ingå.
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Landskapsplan
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Bild 2. Utdrag ur Nylandsplanen 2050



Planläggningsprojekt i  Ingå 2023

I denna planläggningsöversikt presenteras tyngdpunkterna inom planläggningen i Ingå för år 2023. 
Kommunen har också andra pågående planprojekt. Dessa aktiveras utifrån behov och möjlighet.

Generalplanering 2023

Generalplanen för fastlandsområdet

Beredningen av generalplanen för Ingå fastlandområde inleddes hösten 2011 och planen godkändes 
av kommunfullmäktige den 3 maj 2021. Planen överklagades och Helsingfors förvaltningsdomstols 
beslut upphävde fullmäktiges beslut om att godkänna planen. Till följd av detta är generalplanen för 
fastlandsområdet från 2002 fortfarande i kraft gällande fastlandsområdena.

Översiktsplanen för centrumområdet 

Under 2023 inleds utarbetandet av en översiktsplan för centrumområdet. Centrumplanen kommer 
inte ha någon rättsverkan men kommer att fungera som ett strategiskt styrdokument gällande 
utvecklingen av Ingå kyrkby. Centrumplanen kommer att utarbetas i samarbete med 
kommuninvånarna och fokuserar sig på olika temaområden, som till exempel rekreationsområden 
och parkering.

Översiktsplanen för centrumorådet kommer att fungera som en grund för kommande 
delgeneralplanläggning av Kyrkbyn.

Generalplanerna för inre och yttre skärgården

Generalplanen för inre skärgården vann laga kraft 2020 och generalplanen för yttre skärgården vann 
laga kraft 2008. Tillsammans med generalplanen för fastlandsområdet är Ingå nu helt 
generalplanelagt.

En kombination av de gällande generalplanerna finns i Ingå kommuns karttjänst på adressen 
https://inkoo.karttatiimi.fi/
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Detal jplaneprojekt 2023

Kommunens tomtutbud

År 2023 kommer kommunens tomtutbud att stabiliseras och kommunen kommer återigen att ha ett 
utbud av både tomter för småhus och tomter som lämpar sig för bostadsbyggande i bolagsform. År 
2023 kommer situationen att förbättras, särskilt när det gäller nya tomter som lämpar sig för 
bostadsbyggande i bolagsform.  År 2023 förväntas situationen förbättras ytterligare i och med att nya 
planeringsprojekt genomförs tillsammans med goda kommunala anslutningar.  År 2023 kommer man 
fortsättningsvis att prioritera planeringen av nya tomter på ett vis som förenklar förverkligandet av 
kommunaltekniken, för att undvika onödiga flaskhalsar i genomförandet av tomterna.

Arbetsplatsområden

År 2023 ligger detaljplaneläggningens fokus för arbetsplatsområdenas del på Ingåport och Joddböle.

Ingåport II

Ingåport II arbetsplatsområdet är beläget på södra sidan av stamvägen vid korsningen till 
Täktervägen. Projektet har blivit något försenat på grund av behovet för ytterligare utredningar, men 
planen förväntas föras till godkännandebehandling före utgången av 2023. Före av godkännande av 
detaljplanen krävs att två markanvändningsavtal godkänns och underskrivs eller eventuellt beslut om 
att kommunen köper en eller båda av dessa fastigheter.

En visionsplan har utarbetats för de kommunägda områdena söder om stamväg 51. Visionsplanen är 
ett bakgrundsdokument för planeringsprocessen och är avsedd att ge en översikt över 
planeringsområdets samband med miljön, andra planer och planens konsekvenser. Planen har inga 
rättsverkningar.

Ingåport III

Planeringen av planområdet Ingåport III norr om stamvägen har inletts med utarbetandet av en 
översiktsplan för norra delarna av Ingåport.  Det visade sig dock att översiktsplanen var alltför 
besvärlig och tunga att genomföra i detta skede på grund av andra stora projekt i kommunen och den 
förändrade världssituationen. Beredningen av översiktsplanen avbröts och en mer allmän visionsplan 
utarbetades på basen av den för att tjäna som grund för den framtida översiktsplanen när ytterligare 
planering av Ingåportområdet återigen krävs.
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Bild 4. Utdrag ur översiktsplanen/visionsplanen för de norra delarna. Jussi Partanen. 



Detal jplaneprojekt 2023

Joddböle I-II

Planområdet ägs av Inkoo Shipping Oy Ab. Syftet med planändringen är att möjliggöra utvecklande av 
hamnfuktioner samt lossning och lagring av flytande bränsle på hamnområdet.

Miljökonsekvensbedömningen (MKB) som hänför sig till planen har blivit färdig men planen har för 
närvarande lagts på is på grund av den förändrade situationen och planläggningen i Joddböle III-
området. Planens framtid och det fortsatta arbetet kommer att bedömas under året och planeringen 
av området kan vid behov fortsätta, i synnerhet beroende på läget gällande detaljplaneringen för 
Joddböle III.

Joddböle III, fastlandet

Syftet med ändringen är att möjliggöra byggandet av fossilfritt stål, grön ammoniakproduktion och 
produktion av förnybar energi, t.ex. en solenergipark. Detaljplanprocessen inleddes från början i 
början av 2023 och planen för deltagande och bedömning var framlagt till påseende från den 9 
februari till den 27 mars 2023. Orsaken till att detaljplanprocessen inleddes från början var skillnaden 
mellan de projekt som nu planeras och den verksamhet som tidigare planerats för området. Under 
våren 2023 utarbetas och uppdateras de behövliga utredningarna för detaljplanen och målet är att 
lägga fram detaljplanutkastet till påseende före sommaren. Planen kommer att göra det möjligt att i 
framtiden skapas cirka 1 300 nya direkta arbetsplatser i det område som omfattas av planen.

Separata miljökonsekvensbeskrivningar kommer att utarbetas för de gröna stål- och 
ammoniakanläggningarna. MKB:n för stålverket har påbörjats under våren. Detaljplanen väntas föras 
framåt i förväg i förhållande till MKB-processen och godkännas av kommunfullmäktige i slutet av 
2023. 

Joddböle IV

Planområdet ägs i huvudsak av Rudus Oy. . Syftet med detaljplaneändringen är att i första hand 
utveckla området som ett område för företagsverksamhet i enlighet med generalplanen. Planen har 
för närvarande lagts på is på grund av den förändrade situationen i Joddböle III-området. Planens 
framtid och det fortsatta arbetet kommer att bedömas under året och planeringen av området kan 
vid behov fortsätta, i synnerhet beroende på läget gällande detaljplaneringen för Joddböle III. 
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Detal jplaneprojekt 2023

Planläggning av bostadsområden

Bollstavägens - Betesvägens detaljplaneändring

Syftet är att ändra det oförverkligade kvartersområdet för socialservice i detaljplanen som godkändes 
år 1978 för boende, undersöka möjligheten att placera ett affärskvarter på området samt förbättra 
trafik- och parkeringsarrangemangen vid Betesvägen och Tallvägen. Därtill ska man i planen avgöra 
den nuvarande brandstationens nya användning. Planen är försenad på grund av behovet av 
ytterligare utredningar. Planförslaget väntas läggas fram till påseende i slutet av sommaren. För mer 
information om planeringsprocessen, se: https://www.inga.fi/boende-och-miljo/planlaggning-och-
markanvandning/aktuell-planlaggning/detaljplaner/

Dalskogen -detaljplan

Syftet är att planlägga bostadsbyggande på det av kommunen ägda området genom eventuell 
partnerskapsplanläggning. Detaljplanens naturutredning har utarbetats sommaren 2021. Planens 
PDB var framlagt till påseende från 25.11.2022 till 10.1.2023. Under året kommer fokus att ligga på 
att utforska möjligheter och söka efter en möjlig partner för fortsatt arbete och genomförande av 
planen. Under 2023 kommer en arkeologisk undersökning av området att genomföras.

Grönkulla-Heimgård-Westerberg -detaljplan

Planeringen av området väntas börja hösten 2023. Syftet är att möjliggöra en blandning av 
boendetyper på området och att utforska områdets rekreationspotential. Innan planeringen inleds 
kommer markundersökningar att genomföras i området för att få en bättre förståelse för dess 
byggbarhet.

Smeds II –detaljplan

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra utvecklingen av nya bostadshus i Smedsområdet och skapa 
ett trevligt och gemenskapsorienterat bostadsområde. En naturutredning genomfördes sommaren 
2022 och PDB var framlagt till påseende från den 5 januari till den 13 februari 2023. Planförslaget 
kommer att läggas fram till påseende hösten 2023.
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Bild 5. Bollstavägen –

Betesvägen planändring, 

illustaration av 

planutkastet.

.  
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Övriga markanvändningsprojekt 2023

Bergvalla

Generalplanen för Bergvalla och stranddetaljplanen Bergvalla II slogs samman till detaljplanen 
Bergvalla III. Planförslaget var framlagt till påseende från den 9 februari till den 20 mars 2023. Syftet 
med detaljplanen är att möjliggöra åretruntboende i området och att möjliggöra en utvidgning av det 
befintliga hotellområdet. Vattenförsörjningsfrågorna i området har visat sig vara svåra att lösa, vilket 
har lett till förseningar i tidtabellen. Planen har som mål att godkännas av kommunfullmäktige 2023.

Museivägens detaljplaneändring

Planändringen gäller Kyrkfjärdens skolas trafikarrangemang på Museivägen. I planändringen 
undersöks bland att gång- och cykel- samt parkeringsarrangemangen på museiområdet samt på 
idrottstjänsternas (sandplanens) område. Detaljplaneförslaget var framlagt till påseende 26.1-
27.2.2023. Målsättningen är att planen godkänns under sommaren 2023

Björkudden – Torn-projektet

Under 2023 kommer man att undersöka om det är möjligt att bygga ett utsiktstorn i 
Björkuddenområdet i syfte att göra det till ett attraktivt turistmål i Ingå. Under 2023 kommer en 
samhällsteknisk översiktsplan att utarbetas. Därtill kommer man att utreda placeringen av de för 
projektet nödvändiga parkeringsplatser. Om det visar sig att förutsättningarna för projektet är 
uppfyllda kan detaljplaneringen av området påbörjas 2023.

Rövass stranddetaljplan

Syftet är att möjliggöra fritidsboende och fast boende på området samt att skapa förutsättningar för 
att utveckla Rövass som en mångsidig lägergård. PDB:n har utarbetats vintern 2018. Det är Ingå 
församling som svarar för utarbetandet av planen och för att projektet framskrider. 

Kälkö stranddetaljplan

Området är beläget ca 8 km sydväst om Barösund i Ingå yttre skärgård. Målet med stranddetaljplanen 
är att omstrukturera generalplanens byggrättsuppställning. Planförslaget var framlagt till påseende 
27.6-15.8.2022. Målsättningen är att godkänna planen under 2023. 
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Bild 6. Förverkligade hotellområdet i Bergvalla.  
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